СОВЕТ
ШИЛО - ГОЛИЦЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  01 августа 2017 года                         № 25

О внесении изменений и дополнений в решение Совета
Шило - Голицынского  муниципального образования
от 03 мая  2012 г. № 9 «О социальной поддержке
членов семей работников добровольной пожарной
охраны и добровольных пожарных  Шило - Голицынского
муниципального образования»

      В соответствии с Федеральным законом от 27 февраля 2017 года № 21-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О добровольной пожарной охране»,  руководствуясь статьей 21 Устава Шило - Голицынского  муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области,  Совет Шило - Голицынского  муниципального образования Ртищевского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета Шило - Голицынского  муниципального образования Ртищевского муниципального района от 03 мая 2012 г. № 9 «О социальной поддержке членов семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных Шило - Голицынского  муниципального образования» – Положение о мерах социальной поддержке членов семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных (далее Положение) следующие изменения и дополнения:
        - часть вторую  Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
  « 2.1 Администрация Шило - Голицынского  муниципального образования ходатайствует:
- перед руководителями организаций (учреждений), в которых работают добровольные пожарные, о предоставлении добровольным пожарным ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска продолжительностью три календарных дня.»;
      2.2  Органы местного самоуправления Шило - Голицынского  муниципального образования за счет средств бюджета вправе в порядке, установленном нормативным правовым актом Шило - Голицынского  муниципального образования, возмещать работникам добровольной пожарной охраны и добровольным пожарным, привлекаемым к участию в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ, расходы, связанные с использованием личного транспорта для выполнения задач добровольной пожарной охраны к месту пожара и обратно, а также обеспечивать бесплатное питание добровольных пожарных и работников добровольной пожарной охраны в период исполнения ими своих обязанностей.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
3. Настоящее решение обнародовать в специально отведенных местах  02 августа 2017 года  и разместить на официальном сайте администрации Шило - Голицынского  муниципального образования Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4.  Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.

Глава  Шило - Голицынского
муниципального образования
Ртищевского муниципального района
Саратовской области                                                                     С.А.Березкин